
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КАМСКИЕ ПОЛЯНЫ 
Руководитель 

исполнительного комитета 
423564, «пгт Камские Поляны», д.4/04, 

тел: (8555) 35-00-01, факс: 35-00-04 
 

 

 

ТАТАРСТАНРЕСПУБЛИКАСЫ 
КАМА АЛАНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 
Башкарма комитеты 

җитәкчесе 
423564, «штп Кама Аланы», 4/04 йорт, 

тел: (8555) 35-00-01, факс: 35-00-04 
 

 
                          

Постановление  
Карар 

 
 
от 13 декабря 2023                                                                                                               № 43                                                             

 
 

«Об установлении предельного индекса 
изменения размера платы за содержание 
жилого помещения в муниципальном 
образовании «поселок городского типа 
Камские Поляны» Нижнекамского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год» 

 

 
 
 

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
руководствуясь пунктом 4.1 Приказа Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2018 № 213/пр «Об 
утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за 
содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не 
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об 
установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по 
установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой 
платы», постановляю: 

 
1. Установить на 2024 год предельный индекс изменения размера платы за 

содержание жилого помещения для собственников жилых помещений многоквартирных 
домов в муниципальном образовании «поселок городского типа Камские Поляны» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, не принявших решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения, в размере 7,2 процента. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан http://kamalan.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
                                                                                                             О. Д. Жуков 

http://kamalan.ru/

	от 13 декабря 2023                                                                                                               № 43

